
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH THANH HÓA 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày     tháng     năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh dự toán thu, chi quản lý dự án năm 2020 của 

Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình nông  

nghiệp và PTNT tỉnh Thanh Hóa 
 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ về việc: “Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách 

Nhà nước“; Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

về việc: “Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành 

một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước“;   

 Căn cứ các Văn bản của Chính phủ: Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 

14/02/2015 về việc: "Quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập"; Nghị 

định số 141/2016/NĐ-CP ngày 10/10/2016 về việc: "Quy định cơ chế tự chủ của 

đơn vị sự nghiệp công lập trong lĩnh vực sự nghiệp kinh tế và sự nghiệp khác";  

Căn cứ các Văn bản của Bộ Tài chính: Thông tư số 145/2017/TT-BTC ngày 

29/12/2017 về việc: "Hướng dẫn cơ chế tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập 

theo Nghị định số 141/2016/NĐ-CP ngày 10/10/2016 của Chính phủ Quy định cơ 

chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập trong lĩnh vực sự nghiệp kinh tế và sự 

nghiệp khác"; Thông tư số 72/2017/TT-BTC ngày 17/7/2017 về việc: "Quy định về 

quản lý, sử dụng các khoản thu từ hoạt động quản lý dự án đầu tư, ban quản lý dự 

án sử dụng vốn ngân sách nhà nước và vốn trái phiếu Chính phủ"; 

Căn cứ các Văn bản của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa: 

Quyết định số 4102/QĐ-UBND ngày 21/10/2016 về việc: "Thành lập Ban quản 

lý dự án đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp và PTNT tỉnh Thanh 

Hóa"; Quyết định số 5611/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 về việc: "Phê duyệt dự 

toán thu, chi quản lý dự án năm 2020 của Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng 

các công trình nông nghiệp và PTNT tỉnh Thanh Hóa"; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tỉnh Thanh Hóa tại Công văn số 

5074/STC-ĐT ngày 30/9/2020 về việc: "Điều chỉnh dự toán thu, chi quản lý dự 

án năm 2020 của Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình nông 

nghiệp và PTNT tỉnh Thanh Hóa"; kèm theo đề nghị của Ban quản lý dự án đầu 

tư xây dựng các công trình nông nghiệp và PTNT tỉnh Thanh Hóa tại các Văn 

bản: Công văn số 300/BQLDANN-TCKTngày 23/4/2020, Công văn số 



2 

 

759/BQLDANN-TCKT ngày 03/9/2020 và Công văn số 828/BQLDANN-TCKT 

ngày 24/9/2020 về việc: "Điều chỉnh nguồn thu của Ban quản lý dự án đầu tư 

xây dựng các công trình nông nghiệp và PTNT tỉnh Thanh Hóa". 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự toán thu, chi quản lý dự án năm 2020 của 

Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp và PTNT Thanh 

Hóa để các ngành và các đơn vị có liên quan thực hiện; với các nội dung chủ 

yếu như sau: 

1. Điều chỉnh dự toán thu 

1.1. Điều chỉnh giảm nguồn dự kiến trích từ các dự án được giao quản lý đã 

được phê duyệt giao dự toán cho Ban Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công 

trình nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa đã được phê duyệt tại Quyết định số 

5611/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa.  

 a) Tổng kinh phí điều chỉnh giảm là: 3.228.285.000,0 đồng (Ba tỷ, hai 

trăm hai mươi tám triệu, hai trăm tám mươi lăm nghìn đồng), gồm 11 dự án: 
 

STT Tổng dự toán kinh phí điều chỉnh giảm 3.228.285.000 đồng 

1 
Dự án: Nâng cấp hạ tầng nuôi tôm công nghiệp 

tập trung tỉnh Thanh Hoá 
1.655.000 đồng 

2 
Công trình: Đê, kè biển xã Quảng Thái, huyện 

Quảng Xương, tỉnh Thanh Hóa  
1.106.649.000 đồng 

3 

Dự án: Trồng cây chắn sóng thuộc dự án củng 

cố bảo vệ và nâng cấp đê biển, đê cửa sông, 

huyện Nga Sơn  

85.483.000 đồng 

4 

Công trình: Xây dựng tuyến đê từ C166-C205 

và đường thi công số 5. HMBS đoạn đê, kè biển 

kéo dài từ xã Hải Ninh đến xã Hải Lĩnh thuộc 

dự án đê, kè bảo vệ bờ biển xã Hải Châu, Hải 

Ninh, huyện Tĩnh Gia, tỉnh Thanh Hóa 

51.020.000 đồng 

5 

Công trình: Tuyến đê biển số 01 đoạn từ cọc 

C18+22-C87A (gồm hạng mục đê, kè, cống T3 

nhà quản lý cống, đường thi công kết hợp cứu 

hộ cứu nạn) thuộc dự án củng cố, bảo vệ và 

nâng cấp đê biển, đê cửa sông huyện Nga Sơn,  

1.526.846.000 đồng 

6 
Dự án: Tu bổ, khôi phục và nâng cấp đê cửa 

sông Mã đoạn K61+870,9-K62+676 
30.983.000 đồng 

7 
Dự án: Xử lý khẩn cấp đê Tả  sông Chu đoạn K16-

680-K17-350 xã Thọ Trường, huyện Thọ Xuân 
23.788.000 đồng 

8 
Dự án: Nâng cấp, sữa chữa đảm bảo an toàn một 

số hồ đập trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa 
357.998.000 đồng 

9 
Dự án: Xử lý cấp bách sạt lỡ đê Hữu sông Chu 

đoạn K24+550-K25+300 huyện Thọ Xuân 
5.198.000 đồng 



3 

 

10 
Dự án: Xử lý cấp bách đê Hữu sông Cầu Chày 

đoạn K25-K31+800 huyện Thiệu Hóa 
5.659.000 đồng 

11 

Dự án: Trạm bơm Trường Minh thay thế cho 

kênh Nam sông Mực để sử dụng nguồn nước hồ 

sông Mực cấp nước cho Khu Kinh tế Nghi Sơn 

33.006.000 đồng 

b) Nguyên nhân điều chỉnh giảm: Vì các dự án trên điều chỉnh giảm một 

số chi phí do Ban tự thực hiện, chưa được bố trí kế hoạch vốn hoặc kế hoạch 

vốn giao không đủ nguồn để trích. 

  1.2. Điều chỉnh bổ sung tăng nguồn trích từ các dự án được giao quản lý 

cho các nội dung chi quản lý dự án năm 2020 của Ban quản lý dự án đầu tư xây 

dựng các công trình nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa. 

 a) Tổng kinh phí điều chỉnh tăng là: 3.228.285.000,0 đồng (Ba tỷ, hai 

trăm hai mươi tám triệu, hai trăm tám mươi lăm nghìn đồng), gồm 14 dự án: 
 

STT Tổng dự toán kinh phí điều chỉnh tăng 3.228.285.000 đồng 

1 
Dự án: Phát triển hệ thống tưới Bắc sông Chu 

- Nam sông Mã (ADB6) 
159.000.000 đồng 

2 Dự án: Quản lý thiên tai WB5 648.000 đồng 

3 Dự án: Nâng cấp hệ thống thủy lợi Sông Lèn 206.540.000 đồng 

4 
Dự án: Tiêu úng vùng III huyện Nông Cống, 

tỉnh Thanh Hóa 
1.415.252.000 đồng 

5 
Dự án: Kè chống sạt lở bờ biển khu vực xã 

Quảng Nham, huyện Quảng Xương, tỉnh  
607.238.000 đồng 

6 
Dự án: Xử lý cấp bách đê Hữu sông Chu đoạn 

K16+700-K24+142 huyện Thọ Xuân 
129.457.000 đồng 

7 
Dự án: Xử lý cấp bách đê Tả sông Chu đoạn 

K6-K15+800 huyện Thọ Xuân 
30.088.000 đồng 

8 
Dự án: Xử lý cấp bách đê Tả sông Chu đoạn 

K25-K34+100 huyện Thiệu Hóa 
19.488.000 đồng 

9 
Dự án: Xử lý cấp bách đê Tả sông Chu đoạn 

K19+800-K22 huyện Thiệu Hóa 
1.903.000 đồng 

10 
Dự án: Xử lý cấp bách đê Hữu sông Mã đoạn 

K51+500-K55 TP Thanh Hóa 
42.074.000 đồng 

11 
Dự án: Xử lý cấp bách tuyến đê Hữu sông 

Lèn đoạn K16+742-K24+780 
16.597.000 đồng 

12 
Dự án: Cấp bách, xung yếu đê điều, phòng 

chống thiên tai giai đoạn 2016-2020 
300.000.000 đồng 

13 
Dự án: Xử lý khẩn cấp sụt lún đường vào 

Cảng cá Lạch Bạng 
100.000.000 đồng 



4 

 

14 

Dự án: Xử lý khẩn cấp sự cố sạt lở kè bảo vệ 

đê Hữu sông Mã đoạn từ K39+550-K39+680, 

phường Hàm Rồng, thành phố Thanh Hóa 

200.000.000 đồng 

b) Nguyên nhân điều chỉnh tăng: Các dự án trên được bổ sung dự toán và 

đủ nguồn để trích; một số dự án bổ sung chi phí theo Quyết định phê duyệt 

quyết toán. 

2. Điều chỉnh dự toán chi 

2.1. Bổ sung trích trả nộp thuế giá trị gia tăng, thuế thu nhập doanh nghiệp 

Dự án: Trạm bơm Trường Minh thay thế cho kênh Nam sông Mực để sử dụng 

nguồn nước hồ sông Mực cấp nước cho Khu Kinh tế Nghi Sơn và Dự án: Sửa 

chữa kênh Pom Puôi từ bản Hạ Sơn, xã Pù Nhi về thị trấn Mường Lát; với số 

tiền là 48.416.000 đồng (Bốn mươi tám triệu, bốn trăm mười sáu nghìn đồng).  

2.2. Nguồn vốn thực hiện: Từ chi phí dự phòng đã được duyệt tại Quyết định 

số 5611/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa. 

* Chi tiết điều chỉnh dự toán theo như thẩm định và đề nghị tại Công văn 

số 5074/STC-ĐT ngày 30/9/2020 của Sở Tài chính Thanh Hóa. 

3. Tổ chức thực hiện  

3.1. Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp và 

PTNT Thanh Hóa có trách nhiệm tổ chức thực hiện nhiệm vụ được giao; quản 

lý, sử dụng dự toán được duyệt đúng mục đích, nội dung, đối tượng, hiệu quả và 

thanh quyết toán theo đúng chế độ. 

3.2. Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và PTNT theo chức năng, nhiệm vụ và 

quyền hạn có trách nhiệm chủ động giải quyết các nội dung công việc liên quan 

đến ngành; hướng dẫn và kiểm tra việc thực hiện của Ban quản lý dự án đầu tư xây 

dựng các công trình nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa theo đúng quy định. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và 

PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa; Ban quản lý dự án đầu tư 

xây dựng các công trình Nông nghiệp và PTNT Thanh Hóa; Thủ trưởng các ngành 

và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:   
- Như Điều 2 Quyết định (để thực hiện);   

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  

- Lưu: VT, KTTCThn2020141(15).         

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 
 

   

 

    
 
 

 

Nguyễn Đức Quyền 

 

 

 


		quyennd@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-01T15:26:32+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-02T08:30:57+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-02T08:31:10+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-02T08:32:40+0700




